ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1326/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Agricultura  e  Expansão  Urbana,  solicitando  a  implantação  de  drenagem
pluvial na rua Basílio Domingos Gonçalves, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Refere-se a solicitação da comunidade, para que seja realizada a implantação de drenagem
pluvial  na  rua,  pois  em dias  de  chuva  ocorrem alagamentos  que  causam transtornos  a
todos que por ela trafegam.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2024

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB

​